PORTARIA Nº 2.113/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 22 de outubro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600380035003700380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.113/2025 - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA PROC. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

ALCIONE FAGUNDES DE ASSIS PROF PEB B SEME 02 DIAS 06/10/2025 83609/2025

ALDERLUZI DE MATTOS FEU CORREA PROF PEB B SEME
04 DIAS
01 DIA

06/10/2025
10/10/2025

83604/2025
85155/2025

ALESSANDRO CARROZZINO
WERNECK

PROF PEB C SEME 04 DIAS 07/10/2025 83613/2025

ATILA ZUCOLOTO MACATROZO PROF PEB A SEME 03 DIAS 08/10/2025 83622/2025

AUGUSTO CESAR SALES RAMOS
TÉCNICO EM
SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS
SEMCULT 06 DIAS 05/10/2025 84684/2025

BEATRICE BAZONI FIORIO
(028873 e 705390 )

PROF PEB B SEME 15 DIAS 09/10/2025 84678/2025

BEIGLER APARECIDA
 RABBI  MACHADO

 PROF  PEB  C SEME 15 DIAS
03 DIAS

30/09/2025
15/10/2025

84688/2025
85148/2025

BERALDINA APARECIDA
RODRIGUES SOUZA

PROF PEB A SEME 05 DIAS 06/10/2025 83601/2025

BLENDA PAGANOTTI DE CARVALHO PROF  PEB  B SEME 01 DIA 10/10/2025  84690/2025

CLAUDIA BONANDI SILOTI PROF PEB B SEME 07 DIAS 10/10/2025 85161/2025

CLAUDIA ELAINE CAETANO
DE MORAES BENEVENUTO

PROF PEB D SEME 10 DIAS 13/10/2025 85154/2025

CLAUDIA PINHEIRO DE ARRUDA AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEMAG 01 DIA 08/10/2025 84698/2025

CLAUDIA SOUZA DAMACENA DE LIMA PROF PEB A SEME 15 DIAS 09/10/2025 84708/2025

DAIANA AMELIA DE JESUS AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 09/10/2025 84706/2025

DENISE MENDES CARRIJO DIAS PROF PEB D SEME 03 DIAS 08/10/2025 84677/2025

EDILANE GOULARTE DA FONSECA ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 03 DIAS 13/10/2025 85159/2025

FABIOLA BETTECHER AFONSO PROF PEB B SEME 03 DIAS 08/10/2025 83615/2025

FLAVIA SANTANA PENA PROF PEB A SEME 07 DIAS 11/10/2025 85158/2025

FLAVIA SANTOS DA SILVA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SEMUS 07 DIAS 10/10/2025 85143/2025

FLAVIA TOGNERI LOMAR PROF PEB B SEME 02 DIAS 07/10/2025 84704/2025

FRANCINI CARVALHO DE ALMEIDA AJUDANTE GERAL SEMDES 15 DIAS 08/10/2025 83464/2025

GIOVANNA DE AZEVEDO
SIMOES FABRETTI ALMEIDA

PROF PEB C SEME 02 DIAS 09/10/2025 83621/2025

GRACIENE DA PENHA SILVA BASTOS PROF PEB B SEME 01 DIA 10/10/2025 85160/2025

HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR SECRETÁRIO
ESCOLAR

SEME 01 DIA 08/10/2025 84679/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600380035003700380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº  2.113 /2025 – 2

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

IRACILDA DE SOUZA FONSECA AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEMCULT 04 DIAS 10/10/2025 85139/2025

IVONE BARROS DO NASCIMENTO
AUX. DE SERVIÇOS

DE APOIO A UNIDADE
DE SAÚDE

SEMUS 04 DIAS 07/10/2025 84701/2025

JAIR JOSE DA CAMARA NETO CUIDADOR SEME 01 DIA 10/10/2025 85156/2025

JULIANA MALVEIRA RIBEIRO TECNICO DE
ENFERMAGEM

SEMUS 01 DIA 08/10/2025 84705/2025

JULIANA MARIA AYUB ALMEIDA AUDITOR FISCAL DE
POSTURAS

SEMDURB 12 DIAS 02/10/2025 84681/2025

LEONARDO SILVEIRA COSTA AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

SEMFA 02 DIAS 09/10/2025 84685/2025

LUCIANA APARECIDA RAYMUNDO PROF PEB B SEME 02 DIAS 08/10/2025 84693/2025

LUCIANA PEREIRA RIBEIRO PROF PEB A SEME 01 DIA 08/10/2025 84694/2025

LUCIANA RODY BASTOS AUXILIAR DE
SAÚDE  BUCAL

SEMUS 04 DIAS 14/10/2025 85138/2025

LUCINEIA LIMA MONEQUI RONQUETI  ENFERMEIRO SEMUS 03 DIAS 09/10/2025 84687/2025

MARCIA FREITAS
CARVALHO MARTINS

PROF PEB B SEME 01 DIA
4 DIAS

06/10/2025
07/10/2025

83608/2025
83610/2025

MARIA CLAUDIA
MONTOVANI COSTERMANI

PROF PEB B SEME 04 DIAS 07/10/2025 84702/2025

MARIA DE FATIMA SILVA
 NERY DOS SANTOS

PROF PEB C SEME 01 DIA 10/10/2025 85189/2025

MARIA HELENA SABINO PEREIRA GARI SEMFA 02 DIAS 09/10/2025 84682/2025

MARIA JESUS DA SILVA DE MORAES AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEMUS 05 DIAS
03 DIAS

06/10/2025
14/10/2025

83466/2025
85137/2025

MARIA JOSE DOS SANTOS SECRETARIO
ESCOLAR

SEME 01 DIA 08/10/2025 84695/2025

MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA
MORAIS ALEMONGE

PROF PEB A SEME 01 DIA 09/10/2025 83618/2025

MARLI DOS SANTOS
CAROLINO DE SA

AJUDANTE GERAL SEME 02 DIAS 09/10/2025 83616/2025

ROBERTA DA SILVA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS 07/10/2025 83614/2025

ROBSPIERRE DOS SANTOS PROF PEB C SEME 05 DIAS 06/10/2025 83607/2025

ROSILENE PETERSEN DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 02 DIAS 13/10/2025 85141/2025

SANDRA SOUZA
SAMPAIO  DE ALMEIDA

AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEMGOV 05 DIAS 07/10/2025 84700/2025

SAYD FARIAS DE LIMA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 13/10/2025 85152/2025

SYNTIA DE MENEZES BAZETH MION PROF PEB B SEME 02 DIAS 06/10/2025 83612/2025

TAMIRES VIEIRA MARCIANO PROF PEB A SEME 01 DIA 10/10/2025 84683/2025

TELMA VEREDIANO
COSTA SARDENBERG

AGENTE
ADMINISTRATIVO

SEMFA 03 DIAS 08/10/2025 83463/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600380035003700380030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Secretário Municipal de Administração
	ALCIONE FAGUNDES DE ASSIS
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	06/10/2025
	83609/2025
	ALDERLUZI DE MATTOS FEU CORREA
	PROF PEB B
	SEME
	04 DIAS
	01 DIA
	06/10/2025
	10/10/2025
	83604/2025
	85155/2025
	ALESSANDRO CARROZZINO
	WERNECK
	PROF PEB C
	SEME
	04 DIAS
	07/10/2025
	83613/2025
	ATILA ZUCOLOTO MACATROZO
	PROF PEB A
	SEME
	03 DIAS
	08/10/2025
	83622/2025
	AUGUSTO CESAR SALES RAMOS
	TÉCNICO EM
	SERVIÇOS
	ADMINISTRATIVOS
	SEMCULT
	06 DIAS
	05/10/2025
	84684/2025
	BEATRICE BAZONI FIORIO
	(028873 e 705390 )
	PROF PEB B
	SEME
	15 DIAS
	09/10/2025
	84678/2025
	BEIGLER APARECIDA
	RABBI MACHADO
	 PROF  PEB  C
	SEME
	15 DIAS
	03 DIAS
	30/09/2025
	15/10/2025
	84688/2025
	85148/2025
	BERALDINA APARECIDA
	RODRIGUES SOUZA
	PROF PEB A
	SEME
	05 DIAS
	06/10/2025
	83601/2025
	BLENDA PAGANOTTI DE CARVALHO
	PROF  PEB  B
	SEME
	01 DIA
	10/10/2025
	84690/2025
	CLAUDIA BONANDI SILOTI
	PROF PEB B
	SEME
	07 DIAS
	10/10/2025
	85161/2025
	CLAUDIA ELAINE CAETANO
	DE MORAES BENEVENUTO
	PROF PEB D
	SEME
	10 DIAS
	13/10/2025
	85154/2025
	CLAUDIA PINHEIRO DE ARRUDA
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEMAG
	01 DIA
	08/10/2025
	84698/2025
	CLAUDIA SOUZA DAMACENA DE LIMA
	PROF PEB A
	SEME
	15 DIAS
	09/10/2025
	84708/2025
	DAIANA AMELIA DE JESUS
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	09/10/2025
	84706/2025
	DENISE MENDES CARRIJO DIAS
	PROF PEB D
	SEME
	03 DIAS
	08/10/2025
	84677/2025
	EDILANE GOULARTE DA FONSECA
	ASSISTENTE SOCIAL
	SEMDES
	03 DIAS
	13/10/2025
	85159/2025
	FABIOLA BETTECHER AFONSO
	PROF PEB B
	SEME
	03 DIAS
	08/10/2025
	83615/2025
	FLAVIA SANTANA PENA
	PROF PEB A
	SEME
	07 DIAS
	11/10/2025
	85158/2025
	FLAVIA SANTOS DA SILVA
	TÉCNICO DE
	ENFERMAGEM
	SEMUS
	07 DIAS
	10/10/2025
	85143/2025
	FLAVIA TOGNERI LOMAR
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	07/10/2025
	84704/2025
	FRANCINI CARVALHO DE ALMEIDA
	AJUDANTE GERAL
	SEMDES
	15 DIAS
	08/10/2025
	83464/2025
	GIOVANNA DE AZEVEDO
	SIMOES FABRETTI ALMEIDA
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	09/10/2025
	83621/2025
	GRACIENE DA PENHA SILVA BASTOS
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	10/10/2025
	85160/2025
	HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR
	SECRETÁRIO
	ESCOLAR
	SEME
	01 DIA
	08/10/2025
	84679/2025
	IRACILDA DE SOUZA FONSECA
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEMCULT
	04 DIAS
	10/10/2025
	85139/2025
	IVONE BARROS DO NASCIMENTO
	AUX. DE SERVIÇOS DE APOIO A UNIDADE DE SAÚDE
	SEMUS
	04 DIAS
	07/10/2025
	84701/2025
	JAIR JOSE DA CAMARA NETO
	CUIDADOR
	SEME
	01 DIA
	10/10/2025
	85156/2025
	JULIANA MALVEIRA RIBEIRO
	TECNICO DE
	ENFERMAGEM
	SEMUS
	01 DIA
	08/10/2025
	84705/2025
	JULIANA MARIA AYUB ALMEIDA
	AUDITOR FISCAL DE POSTURAS
	SEMDURB
	12 DIAS
	02/10/2025
	84681/2025
	LEONARDO SILVEIRA COSTA
	AUXILIAR
	ADMINISTRATIVO
	SEMFA
	02 DIAS
	09/10/2025
	84685/2025
	LUCIANA APARECIDA RAYMUNDO
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	08/10/2025
	84693/2025
	LUCIANA PEREIRA RIBEIRO
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	08/10/2025
	84694/2025
	LUCIANA RODY BASTOS
	AUXILIAR DE
	SAÚDE  BUCAL
	SEMUS
	04 DIAS
	14/10/2025
	85138/2025
	LUCINEIA LIMA MONEQUI RONQUETI
	 ENFERMEIRO
	SEMUS
	03 DIAS
	09/10/2025
	84687/2025
	MARCIA FREITAS
	CARVALHO MARTINS
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	4 DIAS
	06/10/2025
	07/10/2025
	83608/2025
	83610/2025
	MARIA CLAUDIA
	MONTOVANI COSTERMANI
	PROF PEB B
	SEME
	04 DIAS
	07/10/2025
	84702/2025
	MARIA DE FATIMA SILVA
	NERY DOS SANTOS
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	10/10/2025
	85189/2025
	MARIA HELENA SABINO PEREIRA
	GARI
	SEMFA
	02 DIAS
	09/10/2025
	84682/2025
	MARIA JESUS DA SILVA DE MORAES
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEMUS
	05 DIAS
	03 DIAS
	06/10/2025
	14/10/2025
	83466/2025
	85137/2025
	MARIA JOSE DOS SANTOS
	SECRETARIO
	ESCOLAR
	SEME
	01 DIA
	08/10/2025
	84695/2025
	MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA
	MORAIS ALEMONGE
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	09/10/2025
	83618/2025
	MARLI DOS SANTOS
	CAROLINO DE SA
	AJUDANTE GERAL
	SEME
	02 DIAS
	09/10/2025
	83616/2025
	ROBERTA DA SILVA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	07/10/2025
	83614/2025
	ROBSPIERRE DOS SANTOS
	PROF PEB C
	SEME
	05 DIAS
	06/10/2025
	83607/2025
	ROSILENE PETERSEN DE SOUZA
	ASSISTENTE SOCIAL
	SEMDES
	02 DIAS
	13/10/2025
	85141/2025
	SANDRA SOUZA
	SAMPAIO DE ALMEIDA
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEMGOV
	05 DIAS
	07/10/2025
	84700/2025
	SAYD FARIAS DE LIMA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	13/10/2025
	85152/2025
	SYNTIA DE MENEZES BAZETH MION
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	06/10/2025
	83612/2025
	TAMIRES VIEIRA MARCIANO
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	10/10/2025
	84683/2025
	TELMA VEREDIANO
	COSTA SARDENBERG
	AGENTE
	ADMINISTRATIVO
	SEMFA
	03 DIAS
	08/10/2025
	83463/2025

		2025-10-23T13:02:58-0300